240 - Ácido Valproico 250mg (340.000 comprimidos), de R$ 0,187 para R$ 0,230,

tudo nos termos dos documentos acostados ao Processo nº 9.043/2018.

Cláusula Terceira: Fica alterado o valor do contrato firmado com a empresa, passando a constar o montante de R$
2.515.829,20 (dois milhões quinhentos e quinze mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos).

Cláusula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

[...]

R$ 180.900,00 para R$ 209.040,00, sendo R$ 28.140,00 à maior do valor originalmente pactuado, tudo nos termos dos
documentos acostados ao Processo nº 6344/2019.

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor do contrato firmado com a empresa, passando a constar o montante de R$
1.736.572,64  (um milhão setecentos e trinta e seis mil quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.